
Uchwała Nr IV/65/2024 
Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie: przystąpienia Gminy Władysławowo do Związku Gmin Pomorskich  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Miejska 
Władysławowa, uchwala co następuje:  
 
§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do Związku Gmin Pomorskich z dniem 28 sierpnia 2024r. 
 
§ 2. Rada Miejska Władysławowa akceptuje treść statutu Związku Gmin Pomorskich w brzmieniu  
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Reprezentantem Gminy w Związku jest Burmistrz Władysławowa.  
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa.  
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
  

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



Uzasadnienie:  
Związek Gmin Pomorskich jest stowarzyszeniem gmin utworzonym na podstawie art. 84 ustawy 
o samorządzie gminnym, które zrzesza obecnie 100 gmin z obszaru województwa pomorskiego.  
Stowarzyszenie działa od 1992 roku, po 20 latach działalności Związek Gmin Pomorskich  
jest najstarszą i największą w województwie pomorskim instytucją zrzeszającą jednostki 
samorządu terytorialnego oraz jedną z największych w kraju.  
 
Celami statutowymi Związku jest:  
1. Wspieranie idei samorządu terytorialnego.  
2. Obrona wspólnych interesów gmin.  
3. Reprezentowanie interesów gmin.  
4. Prowadzenie mediacji w sprawach spornych między zrzeszonymi gminami a administracją  
rządową i samorządową.  
5. Integrowanie działań gmin zrzeszonych w Związku zmierzających do szybkiego usunięcia  
negatywnych skutków działalności osób prawnych i fizycznych naruszających ważne interesy  
gmin,  
6. Inicjowanie i wspieranie kulturalnego rozwoju stowarzyszonych gmin, w tym ochrony  
i promocji dorobku kulturalnego.  
7. Wspieranie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju ekonomicznego i społecznego gmin,  
w szczególności zakresie:  
a. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej mieszkańców gmin,  
b. rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności,  
c. edukacji ekologicznej, aktywności proekologicznej mieszkańców oraz ochrony  
dziedzictwa przyrodniczego,  
d. rozwoju dialogu społecznego,  
e. rozwoju edukacji w oparciu o zasadę kształcenia ustawicznego, w tym edukacji obywatelskiej,  
f. upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz zasady równych szans kobiet i mężczyzn,  
g. upowszechniania kultury fizycznej i sportu na obszarze gmin zrzeszonych,  
h. działań na rzecz rozwoju i ochrony gospodarki środowiskowej, w tym rybołówstwa morskiego 
i śródlądowego,  
8. Wspieranie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy  
międzynarodowej na poziomie lokalnym.  
 
Związek urzeczywistnia wymienione cele między innymi przez:  
1. Opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących problematyki samorządu  
terytorialnego.  
2. Współdziałanie z organami administracji rządowej i samorządowej we wszystkich sprawach  
mających znaczenie dla samorządów i stowarzyszonych gmin.  
3. Przedstawienie administracji rządowej własnych projektów i rozwiązań dotyczących  
istotnych spraw stowarzyszonych gmin.  
4. Podejmowanie wspólnych działań zmniejszających bezrobocie wśród ludności gmin,  
współdziałanie w realizacji form pomocy społecznej ludności gmin zrzeszonych w Związku.  
5. Wspieranie oraz rozwijanie więzi lokalnych i regionalnych.  
6. Wyrażania opinii i istotnych sprawach gmin zrzeszonych w Związku oraz świadczenie usług  
konsultingowych, prawnych i organizacyjnych.  
7. Udzielanie innej pomocy gminom zrzeszonym na ich wniosek, w szczególności w zakresie  
ochrony środowiska, turystyki, komunikacji itp.  
8. Inicjowanie i wspieranie współpracy członków Związku z podmiotami zagranicznymi.  
9. Promocję wzorów najlepszej praktyki w zakresie zrównoważonego rozwoju lokalnego.  
10. Organizacja wizyt studyjnych, programów wymiany międzynarodowej.  
 



11. Organizowanie i udział w konferencjach, seminariach, szkoleniach, sesjach naukowych.  
 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady należy podejmowanie  
uchwał w sprawach podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku (art. 18 ust. 2 pkt 12).  
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


		2024-08-29T08:23:03+0200




